
 
სახელმწიფო ბიუჯეტის შემოსულობების  და ნაშთის ცვლილების კვარტალური განწერა 

დანართი 1 

 
ლარებში 

 

დასახელება 2013 წლის 

გეგმა 
I კვ. II კვ. III კვ. IV კვ. 

სულ შემოსულობები და ნაშთის ცვლილება 8,748,500,000.0 1,638,243,018.0 2,796,746,289.0 2,193,357,110.0 2,120,153,583.0 
შემოსავლები 7,422,500,000.0 1,633,651,850.0 1,728,022,850.0 1,942,375,250.0 2,118,450,050.0 

გადასახადები 6,920,000,000.0 1,550,104,000.0 1,597,600,000.0 1,844,050,000.0 1,928,246,000.0 
გადასახადები შემოსავალზე, მოგებაზე და კაპიტალის ღირებულების 

ნაზრდზე 

ფიზიკური პირებიდან 

საშემოსავლო გადასახადი 

გადასახადი საწარმოებიდან 

მოგების გადასახადი 

გადასახადები საქონელსა და მომსახურებაზე 

საყოველთაო გადასახადები საქონელსა და მომსახურებაზე 

დამატებული ღირებულების გადასახადი 

აქციზი 

გადასახადები საგარეო ვაჭრობასა და საგარეო-ეკონომიკურ 

ოპერაციებზე 

იმპორტის გადასახადი 

სხვა გადასახადები 

 

2,726,000,000.0 
 

1,802,000,000.0 

1,802,000,000.0 

924,000,000.0 

924,000,000.0 

4,065,000,000.0 

3,402,000,000.0 

3,402,000,000.0 

663,000,000.0 
 

104,000,000.0 
 

104,000,000.0 

25,000,000.0 

 

682,404,000.0 
 

417,154,000.0 

417,154,000.0 

265,250,000.0 

265,250,000.0 

840,400,000.0 

689,500,000.0 

689,500,000.0 

150,900,000.0 
 

20,000,000.0 
 

20,000,000.0 

7,300,000.0 

 

637,000,000.0 
 

425,000,000.0 

425,000,000.0 

212,000,000.0 

212,000,000.0 

930,100,000.0 

773,100,000.0 

773,100,000.0 

157,000,000.0 
 

25,700,000.0 
 

25,700,000.0 

4,800,000.0 

 

730,000,000.0 
 

463,000,000.0 

463,000,000.0 

267,000,000.0 

267,000,000.0 

1,080,600,000.0 

902,000,000.0 

902,000,000.0 

178,600,000.0 
 

27,700,000.0 
 

27,700,000.0 

5,750,000.0 

 

676,596,000.0 
 

496,846,000.0 

496,846,000.0 

179,750,000.0 

179,750,000.0 

1,213,900,000.0 

1,037,400,000.0 

1,037,400,000.0 

176,500,000.0 
 

30,600,000.0 
 

30,600,000.0 

7,150,000.0 
გრანტები 202,500,000.0 28,477,650.0 79,329,850.0 34,216,250.0 60,476,250.0 

საბიუჯეტო 

ხარჯზე მიბმული 
75,000,000.0 

127,500,000.0 
25,200,000.0 

3,277,650.0 
10,600,000.0 

68,729,850.0 
0.0 

34,216,250.0 
39,200,000.0 

21,276,250.0 
სხვა შემოსავლები 300,000,000.0 55,070,200.0 51,093,000.0 64,109,000.0 129,727,800.0 

შემოსავლები საკუთრებიდან 

პროცენტები 

დივიდენდები 

სახელმწიფოს წილობრივი მონაწილეობით მოქმედი 

საწარმოების მოგებიდან მიღებული დივიდენდები 

რენტა 

საქონლისა და მომსახურების რეალიზაცია 

ადმინისტრაციული მოსაკრებლები და გადასახდელები 

სალიცენზიო მოსაკრებლები 

სანებართვო მოსაკრებლები 

სარეგისტრაციო მოსაკრებლები 

სახელმწიფო ბაჟი 

საკონსულო მოსაკრებელი 

სამხედრო სავალდებულო სამსახურის გადავადების 

მოსაკრებელი 

სხვა არაკლასიფიცირებული მოსაკრებელი 

არასაბაზრო წესით გაყიდული საქონელი და მომსახურება 

შემოსავლები საქონლის რეალიზაციიდან 

შემოსავლები მომსახურების გაწევიდან 

სანქციები (ჯარიმები და საურავები) 

ნებაყოფლობითი ტრანსფერები, გრანტების გარდა 

საგარეო წყაროებიდან 

მიმდინარე 

შერეული და სხვა არაკლასიფიცირებული შემოსავლები 

72,000,000.0 

11,000,000.0 

51,000,000.0 
 

51,000,000.0 
 

10,000,000.0 

61,350,000.0 

55,350,000.0 

700,000.0 

37,000,000.0 

1,000,000.0 

13,000,000.0 

1,500,000.0 
 

1,650,000.0 
 

500,000.0 

6,000,000.0 

3,500,000.0 

2,500,000.0 

100,000,000.0 

1,650,000.0 

1,650,000.0 

1,650,000.0 

65,000,000.0 

14,718,000.0 

3,243,000.0 

10,040,000.0 
 

10,040,000.0 
 

1,435,000.0 

22,141,000.0 

21,671,000.0 

145,000.0 

17,600,000.0 

230,000.0 

3,140,000.0 

390,000.0 
 

120,000.0 
 

46,000.0 

470,000.0 

290,000.0 

180,000.0 

11,657,200.0 

0.0 

0.0 

0.0 

6,554,000.0 

5,820,000.0 

2,920,000.0 

0.0 
 

0.0 
 

2,900,000.0 

7,973,000.0 

6,493,000.0 

154,000.0 

2,300,000.0 

210,000.0 

3,080,000.0 

330,000.0 
 

300,000.0 
 

119,000.0 

1,480,000.0 

890,000.0 

590,000.0 

24,900,000.0 

0.0 

0.0 

0.0 

12,400,000.0 

4,250,000.0 

2,150,000.0 

0.0 
 

0.0 
 

2,100,000.0 

13,849,000.0 

11,999,000.0 

184,000.0 

6,700,000.0 

266,000.0 

3,440,000.0 

370,000.0 
 

900,000.0 
 

139,000.0 

1,850,000.0 

1,090,000.0 

760,000.0 

28,000,000.0 

0.0 

0.0 

0.0 

18,010,000.0 

47,212,000.0 

2,687,000.0 

40,960,000.0 
 

40,960,000.0 
 

3,565,000.0 

17,387,000.0 

15,187,000.0 

217,000.0 

10,400,000.0 

294,000.0 

3,340,000.0 

410,000.0 
 

330,000.0 
 

196,000.0 

2,200,000.0 

1,230,000.0 

970,000.0 

35,442,800.0 

1,650,000.0 

1,650,000.0 

1,650,000.0 

28,036,000.0 
არაფინანსური აქტივების კლება 100,000,000.0 4,899,000.0 15,000,000.0 30,000,000.0 50,101,000.0 

ძირითადი აქტივები 

არაწარმოებული აქტივები 

მიწა 

95,000,000.0 

5,000,000.0 

5,000,000.0 

4,315,000.0 

584,000.0 

584,000.0 

13,800,000.0 

1,200,000.0 

1,200,000.0 

28,500,000.0 

1,500,000.0 

1,500,000.0 

48,385,000.0 

1,716,000.0 

1,716,000.0 
ფინანსური აქტივების კლება (ნაშთის გარდა) 35,000,000.0 10,000,000.0 10,900,000.0 3,900,000.0 10,200,000.0 

საშინაო 

სესხები 
35,000,000.0 

35,000,000.0 
10,000,000.0 

10,000,000.0 
10,900,000.0 

10,900,000.0 
3,900,000.0 

3,900,000.0 
10,200,000.0 

10,200,000.0 
ვალდებულებების ზრდა 868,000,000.0 144,366,200.0 289,188,800.0 193,730,000.0 240,715,000.0 

საშინაო 

ფასიანი ქაღალდები, გარდა აქციებისა 

საგარეო 

სესხები 

150,000,000.0 

150,000,000.0 

718,000,000.0 

718,000,000.0 

30,000,000.0 

30,000,000.0 

114,366,200.0 

114,366,200.0 

19,000,000.0 

19,000,000.0 

270,188,800.0 

270,188,800.0 

29,000,000.0 

29,000,000.0 

164,730,000.0 

164,730,000.0 

72,000,000.0 

72,000,000.0 

168,715,000.0 

168,715,000.0 
ნაშთის ცვლილება -323,000,000.0 154,674,032.0 -753,634,639.0 -23,351,860.0 299,312,467.0 

ვალუტა და დეპოზიტები -323,000,000.0 154,674,032.0 -753,634,639.0 -23,351,860.0 299,312,467.0 
 

 

 

 

 



დანართი 3 
 

სახელმწიფო ბიუჯეტის შემოსულობების  და ნაშთის ცვლილების კვარტალური განწერა (საბიუჯეტო სახსრები) 
 

ლარებში 
 

დასახელება 2013 წლის 

გეგმა 
I კვ. II კვ. III კვ. IV კვ. 

სულ შემოსულობები და ნაშთის ცვლილება 7,971,000,000.0 1,520,599,168.0 2,457,827,639.0 1,994,410,860.0 1,998,162,333.0 
შემოსავლები 7,295,000,000.0 1,630,374,200.0 1,659,293,000.0 1,908,159,000.0 2,097,173,800.0 

გადასახადები 6,920,000,000.0 1,550,104,000.0 1,597,600,000.0 1,844,050,000.0 1,928,246,000.0 
გადასახადები შემოსავალზე, მოგებაზე და კაპიტალის ღირებულების 

ნაზრდზე 

ფიზიკური პირებიდან 

საშემოსავლო გადასახადი 

გადასახადი საწარმოებიდან 

მოგების გადასახადი 

გადასახადები საქონელსა და მომსახურებაზე 

საყოველთაო გადასახადები საქონელსა და მომსახურებაზე 

დამატებული ღირებულების გადასახადი 

აქციზი 

გადასახადები საგარეო ვაჭრობასა და საგარეო-ეკონომიკურ 

ოპერაციებზე 

იმპორტის გადასახადი 

სხვა გადასახადები 

 

2,726,000,000.0 
 

1,802,000,000.0 

1,802,000,000.0 

924,000,000.0 

924,000,000.0 

4,065,000,000.0 

3,402,000,000.0 

3,402,000,000.0 

663,000,000.0 
 

104,000,000.0 
 

104,000,000.0 

25,000,000.0 

 

682,404,000.0 
 

417,154,000.0 

417,154,000.0 

265,250,000.0 

265,250,000.0 

840,400,000.0 

689,500,000.0 

689,500,000.0 

150,900,000.0 
 

20,000,000.0 
 

20,000,000.0 

7,300,000.0 

 

637,000,000.0 
 

425,000,000.0 

425,000,000.0 

212,000,000.0 

212,000,000.0 

930,100,000.0 

773,100,000.0 

773,100,000.0 

157,000,000.0 
 

25,700,000.0 
 

25,700,000.0 

4,800,000.0 

 

730,000,000.0 
 

463,000,000.0 

463,000,000.0 

267,000,000.0 

267,000,000.0 

1,080,600,000.0 

902,000,000.0 

902,000,000.0 

178,600,000.0 
 

27,700,000.0 
 

27,700,000.0 

5,750,000.0 

 

676,596,000.0 
 

496,846,000.0 

496,846,000.0 

179,750,000.0 

179,750,000.0 

1,213,900,000.0 

1,037,400,000.0 

1,037,400,000.0 

176,500,000.0 
 

30,600,000.0 
 

30,600,000.0 

7,150,000.0 
გრანტები 75,000,000.0 25,200,000.0 10,600,000.0 0.0 39,200,000.0 

საბიუჯეტო 75,000,000.0 25,200,000.0 10,600,000.0 0.0 39,200,000.0 
სხვა შემოსავლები 300,000,000.0 55,070,200.0 51,093,000.0 64,109,000.0 129,727,800.0 

შემოსავლები საკუთრებიდან 

პროცენტები 

დივიდენდები 

სახელმწიფოს წილობრივი მონაწილეობით მოქმედი 

საწარმოების მოგებიდან მიღებული დივიდენდები 

რენტა 

საქონლისა და მომსახურების რეალიზაცია 

ადმინისტრაციული მოსაკრებლები და გადასახდელები 

სალიცენზიო მოსაკრებლები 

სანებართვო მოსაკრებლები 

სარეგისტრაციო მოსაკრებლები 

სახელმწიფო ბაჟი 

საკონსულო მოსაკრებელი 

სამხედრო სავალდებულო სამსახურის გადავადების 

მოსაკრებელი 

სხვა არაკლასიფიცირებული მოსაკრებელი 

არასაბაზრო წესით გაყიდული საქონელი და მომსახურება 

შემოსავლები საქონლის რეალიზაციიდან 

შემოსავლები მომსახურების გაწევიდან 

სანქციები (ჯარიმები და საურავები) 

ნებაყოფლობითი ტრანსფერები, გრანტების გარდა 

საგარეო წყაროებიდან 

მიმდინარე 

შერეული და სხვა არაკლასიფიცირებული შემოსავლები 

72,000,000.0 

11,000,000.0 

51,000,000.0 
 

51,000,000.0 
 

10,000,000.0 

61,350,000.0 

55,350,000.0 

700,000.0 

37,000,000.0 

1,000,000.0 

13,000,000.0 

1,500,000.0 
 

1,650,000.0 
 

500,000.0 

6,000,000.0 

3,500,000.0 

2,500,000.0 

100,000,000.0 

1,650,000.0 

1,650,000.0 

1,650,000.0 

65,000,000.0 

14,718,000.0 

3,243,000.0 

10,040,000.0 
 

10,040,000.0 
 

1,435,000.0 

22,141,000.0 

21,671,000.0 

145,000.0 

17,600,000.0 

230,000.0 

3,140,000.0 

390,000.0 
 

120,000.0 
 

46,000.0 

470,000.0 

290,000.0 

180,000.0 

11,657,200.0 

0.0 

0.0 

0.0 

6,554,000.0 

5,820,000.0 

2,920,000.0 

0.0 
 

0.0 
 

2,900,000.0 

7,973,000.0 

6,493,000.0 

154,000.0 

2,300,000.0 

210,000.0 

3,080,000.0 

330,000.0 
 

300,000.0 
 

119,000.0 

1,480,000.0 

890,000.0 

590,000.0 

24,900,000.0 

0.0 

0.0 

0.0 

12,400,000.0 

4,250,000.0 

2,150,000.0 

0.0 
 

0.0 
 

2,100,000.0 

13,849,000.0 

11,999,000.0 

184,000.0 

6,700,000.0 

266,000.0 

3,440,000.0 

370,000.0 
 

900,000.0 
 

139,000.0 

1,850,000.0 

1,090,000.0 

760,000.0 

28,000,000.0 

0.0 

0.0 

0.0 

18,010,000.0 

47,212,000.0 

2,687,000.0 

40,960,000.0 
 

40,960,000.0 
 

3,565,000.0 

17,387,000.0 

15,187,000.0 

217,000.0 

10,400,000.0 

294,000.0 

3,340,000.0 

410,000.0 
 

330,000.0 
 

196,000.0 

2,200,000.0 

1,230,000.0 

970,000.0 

35,442,800.0 

1,650,000.0 

1,650,000.0 

1,650,000.0 

28,036,000.0 
არაფინანსური აქტივების კლება 100,000,000.0 4,899,000.0 15,000,000.0 30,000,000.0 50,101,000.0 

ძირითადი აქტივები 

არაწარმოებული აქტივები 

მიწა 

95,000,000.0 

5,000,000.0 

5,000,000.0 

4,315,000.0 

584,000.0 

584,000.0 

13,800,000.0 

1,200,000.0 

1,200,000.0 

28,500,000.0 

1,500,000.0 

1,500,000.0 

48,385,000.0 

1,716,000.0 

1,716,000.0 
ფინანსური აქტივების კლება (ნაშთის გარდა) 35,000,000.0 10,000,000.0 10,900,000.0 3,900,000.0 10,200,000.0 

საშინაო 

სესხები 
35,000,000.0 

35,000,000.0 
10,000,000.0 

10,000,000.0 
10,900,000.0 

10,900,000.0 
3,900,000.0 

3,900,000.0 
10,200,000.0 

10,200,000.0 
ვალდებულებების ზრდა 218,000,000.0 30,000,000.0 19,000,000.0 29,000,000.0 140,000,000.0 

საშინაო 

ფასიანი ქაღალდები, გარდა აქციებისა 

საგარეო 

სესხები 

150,000,000.0 

150,000,000.0 

68,000,000.0 

68,000,000.0 

30,000,000.0 

30,000,000.0 

0.0 

0.0 

19,000,000.0 

19,000,000.0 

0.0 

0.0 

29,000,000.0 

29,000,000.0 

0.0 

0.0 

72,000,000.0 

72,000,000.0 

68,000,000.0 

68,000,000.0 
ნაშთის ცვლილება -323,000,000.0 154,674,032.0 -753,634,639.0 -23,351,860.0 299,312,467.0 

ვალუტა და დეპოზიტები -323,000,000.0 154,674,032.0 -753,634,639.0 -23,351,860.0 299,312,467.0 
 

 

 

 

 



დანართი 5 
 

სახელმწიფო ბიუჯეტის შემოსულობების და ნაშთის ცვლილების კვარტალური განწერა (დონორების დაფინანსება) 
 

ლარებში 
 

დასახელება 2013 წლის 

გეგმა 
I კვ. II კვ. III კვ. IV კვ. 

სულ შემოსულობები და ნაშთის ცვლილება 777,500,000.0 117,643,850.0 338,918,650.0 198,946,250.0 121,991,250.0 
შემოსავლები 127,500,000.0 3,277,650.0 68,729,850.0 34,216,250.0 21,276,250.0 

გრანტები 127,500,000.0 3,277,650.0 68,729,850.0 34,216,250.0 21,276,250.0 
ხარჯზე მიბმული 127,500,000.0 3,277,650.0 68,729,850.0 34,216,250.0 21,276,250.0 

ვალდებულებების ზრდა 650,000,000.0 114,366,200.0 270,188,800.0 164,730,000.0 100,715,000.0 
საგარეო 

სესხები 
650,000,000.0 

650,000,000.0 
114,366,200.0 

114,366,200.0 
270,188,800.0 

270,188,800.0 
164,730,000.0 

164,730,000.0 
100,715,000.0 

100,715,000.0 
 

 


